

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

БЧК участва в учението „Защита 2011“

Мездра
юли 2011 г.



Влак София-Москва. Заключителният етап бе под наблюдението на министър Цветан Цветанов, а преките действия по обезвреждане на терористите и спасяването на пътниците - под ръководството на главния секретар на МВР Калин Георгиев.

В учението взеха участие председателят на БЧК Христо Григоров и главният секретар доц. Красимир Гигов.

БЧК разкри подкрепителен пункт и пунктове за оказване на психо-социална подкрепа и първа долекарска помощ.

Г-н Цветанов и г-н Григоров направиха обход и инспектираха пунктовете, като ангажиментите на БЧК в подобни ситуации бяха ясно посочени. Ръководителите на операцията останаха доволни от предприетите действия от страна на БЧК. ■

Еврокомисар Кристилина Георгиева поздравя екипите, участвали в овладяването на инцидента край Дебелец

Брюксел
13 юли 2011 г.

Еврокомисар Кристилина Георгиева изпрати писмо до екипите, участвали в овладяването на инцидента край Дебелец. В писмото тя ги поздравява за бързата реакция, отличната координация и екипните действия. Писмото бе адресирано до вътрешния министър Цветан Цветанов, областния управител на Велико Търново доц. д-р Пенчо Пенчев и до председателя на БЧК Христо Григоров. В него се казва: „Бих искала сърдечно да поздравя Вас и ръководените от Вас екипи на Министерството на

вътрешните работи, на организации на правителствения и неправителствения сектор на територията на област Велико Търново и регионалните структури на Българския Червен кръст за бързата им реакция и отличната организация и координация по време на операцията за обезвреждането на преобърнатата цистерна с токсични химикали край Дебелец, както и за своевременните и ефективни действия по овладяването на този инцидент.“ ■



Курс по радиовръзки

Добрич
11-12 юли 2011 г.



В зоналния склад на БЧК в с. Победа, област Добрич, се проведе начален курс по осъществяване на радиовръзка на КВ и УКВ, организиран от дирекция „Мениджмънт на бедствията“ към Секретариата на НС на БЧК. В него взеха участие д-р Н. Николов от БЧК, Венцислав Георгиев - доброволец от телевизия bTV, членове на секретариата на Областния съвет на БЧК и доброволци от ДЕРБАК - Добрич.

Курсът премина в две части - теоретична и практическа. Участниците бяха запознати с възможностите на КВ и УКВ-радиостанции, тяхното техническо обслужване и експлоатация. Практическата част включваше и осъществяване на връзка със зоналния склад на БЧК в с.Пиргово, област Русе и с мобилната станция на НС на БЧК. ■

БЧК помага в жегите

Ямбол
15 юли 2011 г.



Часа през пункта преминаха повече от сто души. Всеки гражданин имаше възможност да получи съвети от специалистите за справяне в летните горещини.

БЧК – Ямбол обособи на централно и лесно достъпно за гражданите и гостите на града място пункт за предоставяне на минерална вода. Инициативата е по повод настъпилите летни горещини и е съгласно годишния план за работа във връзка с дейността „Мениджмънт на бедствия“.

Акцията е традиционна за този период от годината и има за цел да се намали и предотврати рискът от инциденти в резултат на високите температури. Чрез разполагането на подкрепителния пункт БЧК за пореден път се опита да напомни, че е необходимо гражданите да проявяват отговорно отношение към здравето си, като се съобразяват със съветите на специалистите във връзка с рисковете и проблемите, които биха могли да настъпят в следствие на високите температури.

На временния пункт медицински специалисти измерваха и нивото на кръвното налягане, като целта бе да се изследва как се отразяват високите температури върху здравето на хората и знаят ли те как да се предпазват. Само за четири

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

БЧК изпрати покана до Руския Червен кръст деца от кораба „България“ да летуват у нас

София
14 юли 2011 г.

Българският Червен кръст изпрати до председателя на Руския Червен кръст Раиса Лукутцова съболезнователно писмо във връзка с тежкия инцидент с кораба „България“ преди няколко дни на река Волга.

БЧК отправи покана пострадалите от трагедията деца да летуват на българското Черноморие и по време на престоя да им бъде оказана професионална психологична помощ за бързо възстановяване след преживяната травма.

Предвижда се лагерът да бъде

организиран в първата десетдневка на месец септември в един от нашите черноморски курорти със съдействието на професионални психолози, възпитатели и младежи – доброволци на БЧК.

Всички разходи по пребиваването на руските деца и техните придружители в България се поемат от Българския Червен кръст и негови партньори.

БЧК ще се обърне за съдействие към министъра на вътрешните работи Цветан Цветанов и министъра на външните работи Николай Младенов за

съдействие и улесняване на процедурата по пътуването и престоя на децата в България.

По време на лагера ще бъдат организирани различни творчески дейности, тематични вечери и художествени ателиета.

Българският Червен кръст има опит в организирането на подобни лагери за деца. През 2006 г. у нас, в курортния комплекс „Слънчев бряг“, гостуваха децата, пострадали от терористичния акт в училището на град Беслан, Северна Осетия.



СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Лозен
4-15 юли 2011 г.



БЧК обучи домашни помощници по проект „Домашни грижи за независим и достоен живот“

В НУЛЦ на БЧК в с. Лозен се проведе 12-дневно обучение на домашни помощници по проект BG051PO001-5.2.07-0268-C-0001 „Домашни грижи за независим и достоен живот“, реализиран от БЧК в партньорство със Столична община. Лектори бяха доц. Галина Чанева и доц. Иванка Стамболова от Медицинския университет-София, Факултет по обществено здраве. В края на обучението курсистите положиха теоретичен и практически изпит и получиха удостоверение за професионално обучение - модул „Домашни помощници, санитарни и болногледачи“. Така подготвени, те ще започнат да прилагат наученото от 01.08.2011 г., предоставяйки услугата „домашен помощник“ на нуждаещите се.

Помощ за многодетно семейство



Сливен
юли 2011 г.

Хранителната банка към ОС на БЧК-Сливен подпомогна многодетно българско семейство от Нова Загора, което не получава помощ от интервенционните запаси на ЕС. Юлия Цветкова е на 36 г. и е майка на 5 деца. Тя получава минималната работна заплата, а съпругът ѝ е безработен. Семейството живее под наем в общинско жилище. Те получиха хранителен пакет с брашно, ориз, боб, зеленчукови и рибни консерви, макаронени изделия, захар, олио, леща и лакомства. На семейството бяха предоставени и грехи и обувки за децата.

БЧК-Добрич успешно осъществява програмата с интервенционните запаси от ЕС

Добрич
юли 2011 г.



Програмата за интервенционни запаси в Добричка област стартира на 11 юли. През тази година правоимащите са 4734 души, като на втория транш ще бъдат обхванати допълнително 1694 души. В складовата база на БЧК в с. Победа е създадена организация за изпълнение на графика за областите Добрич и Силистра. Наличната подемна

и транспортна техника е в изправност и дейностите се изпълняват съгласно плана. Отговорниците на пунктове отчитат повишен интерес от страна на гражданите, които са включени в списъците. Активна помощ оказват общинските администрации, сред които има доброволци на БЧК. Сред лицата, подлежащи на подпомагане, има и много възрастни хора. Една от тях е баба Елена Алексиева Маринова, която наскоро е навършила 90 години и с радост приема хранителната помощ, донесена в дома ѝ в с. Хитово от служители на ОС на БЧК.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучение по първа долекарска помощ

Ловеч
юли 2011 г.

Радостина Лишева и Денислава Близнакова - доброволци на Българския младежки Червен кръст в Ловеч, както и доброволците от клуб „МИГ-БМЧК“ – с. Крушуна изнесоха лекция и обучиха децата от ДДЛРГ – с. Крушуна по първа долекарска помощ. Те с интерес изслушаха какво трябва да направят за пострадал човек и на кого да се обалят. Под указанията на доброволките децата от дома имаха възможността сами да опитат да направят и различни видове превръзки, както и да се упражняват как се оказва първа долекарска помощ до пристигане на екип на спешната помощ.



Враца
15 юли 2011 г.



По покана на ръководството на „SOS Детски селища“ в хотелския комплекс „Хъшове“ край Враца доброволците на БМЧК – членове на МАЕ, обучиха административния персонал на организацията. Обучението бе под формата на презентация и се проведе в рамките на 3 часа. То бе част от двудневен тимбилдинг в на „SOS Детски селища“. Бяха засегнати основните видове наранявания, изгаряния, счупвания и т. н., като всяка ситуация бе практически отиграна. Специално внимание бе отделено на реанимацията и начините за нейното прилагане.

НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД“

Материали: Петя Андреева; графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg